EDITAL Nº 030/UAB/CEAD/2023

06 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL 05 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO Nº 23106.055601/2023-71

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DISCENTE AO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) EM

METODOLOGIAS DE ENSINO EM MATEMÁTICA

A Universidade de Brasília (UnB), por meio Instituto de Ciências Exatas (IE) e da
Coordenação Institucional do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), com
apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD),

RESOLVEM:

I - RETIFICAR o item 1 do Edital 05 - homologação das inscrições,
passando a vigorar a seguinte redação:

Onde se lê:

ETAPA DATA
PREVISTA

Inscrição online e período para pagamento da
taxa de inscrição (observar horário bancário)

15/06/2023 a
20/08/2023

Divulgação da homologação das inscrições 30/08/2023
Interposição de recurso em relação à

homologação das inscrições
31/08/2023 a
01/08/2023

Divulgação do resultado final da homologação
das inscrições 04/09/2023

Divulgação do resultado preliminar do processo
seletivo 04/09/2023

Interposição de recurso em relação a resultado
preliminar do processo seletivo

05/09/2023 a
06/09/2023

Divulgação do resultado final do processo
seletivo e a relação dos candidatos selecionados

em 1ª chamada
11/09/2023

Matrícula dos aprovados - 1ª chamada Até
15/09/2023

Leia-se:

ETAPA DATA
PREVISTA

Inscrição online e período para pagamento da
taxa de inscrição (observar horário bancário)

15/06/2023 a
20/08/2023

Divulgação da homologação das inscrições 31/08/2023

Edital 06 Retificação do Cronograma (10241301)         SEI 23106.055601/2023-71 / pg. 1

Interposição de recurso em relação à
homologação das inscrições

01/09/2023 a
03/09/2023

Divulgação do resultado final da
homologação das inscrições e do resultado

preliminar do processo seletivo
06/09/2023

Interposição de recurso em relação a
resultado preliminar do processo seletivo

07/09/2023 a
08/09/2023

Divulgação do resultado final do processo
seletivo e a relação dos candidatos

selecionados em 1ª chamada
12/09/2023

Matrícula dos aprovados - 1ª chamada Até
15/09/2023

II - RETIFICAR o subitem 4.1, passando a vigorar a seguinte
redação:

Onde se lê:
O candidato que se julgar prejudicado com o resultado preliminar, poderá impetrar
recurso somente das das 08 horas do dia 31 de agosto de 2023 às 23:59
horas do dia 01 de setembro de 2023.

Leia-se:
O candidato que se julgar prejudicado com o resultado preliminar, poderá impetrar
recurso somente das das 08 horas do dia 01 de setembro de 2023 às 23:59
horas do dia 03 de setembro de 2023.

III - RETIFICAR o subitem 8.4, passando a vigorar a seguinte
redação:

O resultado da análise de recursos sobre a homologação das inscrições será
publicado na data provável de 06 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Eduardo Antônio da Silva
Coordenador do Curso de Especialização em Metodologias de Ensino em Matemática

Profa. Dra. Letícia Lopes Leite

Coordenadora-Geral da UAB
Diretora do Centro de Educação a Distância

Edital 06 Retificação do Cronograma (10241301)         SEI 23106.055601/2023-71 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Antônio da Silva,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Ciências Exatas, em
01/09/2023, às 21:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10241301 e o código CRC 15838674.

Referência: Processo nº 23106.055601/2023-71 SEI nº 10241301

Edital 06 Retificação do Cronograma (10241301)         SEI 23106.055601/2023-71 / pg. 3

	Edital 06 Retificação do Cronograma (10241301)